
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 мая 2019 года поселок Стрельна 
 

№64 

 

О внесении изменений в Положение «О содействии развитию малого бизнеса на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное 

постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна от 13.11.2010 №88 

 
 

В соответствии с Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение «О содействии развитию малого бизнеса на территории 
Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное постановлением Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 13.11.2010 №88 (далее – 
Положение) следующие изменения: 

1.1.  Раздел I Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«Реализация вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна. Местная администрация Муниципального 
образования поселок Стрельна вправе передать полномочия по реализации вопроса местного 
значения подведомственному муниципальному казенному учреждению.». 

1.2.  Раздел I Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна, 

подведомственные муниципальные казенные учреждения при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд обязаны осуществлять закупки у субъектов малого 
предпринимательства в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Исполняющий обязанности 

Главы местной администрации                   И.А. Потёмкина  

 

 

 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №7 от 20 мая 2019 г. 



 

                                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

                                                                 V СОЗЫВА 

                                                                Протокол 

 

 публичных слушаний по исполнению местного бюджета 

 Муниципального образования поселок Стрельна и о результатах деятельности Главы 

Муниципального образования за 2018 год 

 

16 мая 2019года 

Время: начало – 18.00 

              окончание –19.00  

Место проведения: Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

(галерея Львовского дворца).  

Присутствовали: 

Глава МО пос. Стрельна – Беленков В.Н. 

Глава МА пос. Стрельна – Климачева И.А. 

Депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга – Барышников М.И. 

Депутат муниципального образования г. Петергоф- Барышников Ю.И.- 

Депутат муниципального образования пос. Стрельна - Жупник В.Н. 

Директор ресторана «Токиосити» (Санкт-Петербургское шоссе, 101Б) - Климова С.В. 

Начальник производства «61БТРЗ» - Тимофеев В.В. 

Совет ветеранов – Черныш В.Ф., Ульяновская А.А., Ракитин Л.В. 

Местная администрация МО пос. Стрельна – Потемкина И.А. 

Субботний лекторий – Каландарева Л.О. 

Жители округа пос. Стрельна – Тарасова О.М., Васильева Н.Н., Вознюк Н.С, Чуркина О.Н., 

Гаврилова Н.Е., Забельская А.А., Чванова В.В., Ефименко Г.П., Климачев А.С., Королева 

Н.В.Прокопьева А.М.                                                             

Всего присутствовало 20 (двадцать) человек (список прилагается): 

 

         Глава Муниципального образования Беленков В.Н. открыл публичные слушания и 

проинформировал присутствующих о порядке проведения публичных слушаний, объявил их 

тему, а также вынес на голосование регламент проведения публичных слушаний:  

Выступление Главы Муниципального образования о результатах деятельности 

Муниципального Совета и Главы в 2018 году – 25 минут. 

Отчет  по исполнению местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 

2018 год  Главы Местной администрации  – 20 минут 

Прения – 15 минут (каждое выступление – до 3 минут). 

О работе Муниципального образования поселок Стрельна было предоставлено слово 

Депутату Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Барышникову Михаилу Ивановичу.  

         Далее Глава Муниципального образования выступил с отчетом о деятельности 

Муниципального образования поселок Стрельна за 2018 год.  

Муниципальный Совет поселка Стрельна в своей работе строго соблюдает законодательство 

Российской Федерации и является внутригородским муниципальным образованием Санкт-

Петербурга. Законом Санкт-Петербурга мы наделены 52 вопросом местного значения и 

исполняем три государственных полномочия. Так же была рассмотрена работа 

Муниципального Совета, работа с жителями, учреждениями и организациями, 

взаимодействие с учреждениями и организациями, благоустройство и дорожное хозяйство, 

мероприятия по культуре, молодежной политике, патриотическому воспитанию и досугу за 

2018 год, взаимодействия с военными институтами и академией С.О.Макарова. Масштабный 

проект по работе с согласованием проектных работ по водоотведению и канализованию 

поселка Стрельна.  



        После отчета Главы МО выступила Глава МА Климачева И.А. с отчетом об исполнении 

бюджета за 2018 год. 

Публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета проводятся в целях 

реализации в МО пос. Стрельна принципа прозрачности бюджетной системы Российской 

Федерации, обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур 

рассмотрения и принятия решений о соответствии фактического исполнения бюджета МО 

пос. Стрельна. 

 

             Доклады были заслушаны.  

         Далее состоялось официальное вручение грамот и благодарностей организациям и 

жителям Стрельны, которые принимали активное участие в жизни Стрельны в 2018 году. 

Участники по итогам публичных слушаний одобрили отчет Главы  Муниципального 

образования за 2018 год и отчет по исполнению местного бюджета  Муниципального 

образования поселок Стрельна. Замечаний от участников не поступило. 

         Глава Муниципального образования Беленков В.Н. объявил о закрытии публичных 

слушаний по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Стрельна  

за  2018 год. 

 

 

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета                                                            В.Н. Беленков 

 

Секретарь заседания                                                                                        О.В. Заболотная 

 
 

 

                                     

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
V СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  от 14 мая  2019 года                                                                                                     № 22 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 2018 год» 

  
В соответствии с Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Положением «О 

бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна», утвержденным решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования пос.Стрельна за 

2018 год (Приложения 1,2,3,4): 

- по доходам 109897,1тыс.руб., 

- по расходам 93073,3 тыс.руб., 

- профицит бюджета 16823,8 тыс.руб. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова В.Н. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета  В.Н. Беленков  

  



                                                                                     Приложение № 1 

к Решению Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Об исполнении бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 2018 год» 

от  14 мая  2019г.  № 22 

 
Исполнение по Доходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за  2018 года 

 

 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2018 год 

Исполнение 

за  2018г. 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44857,5 63785,4 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40234,0 55934,4 

000    1 05 01000 00 0000 110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

36950,0 53261,6 

182    1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

24950,0 34039,3 

182    1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

24950,0 34039,3 

182    1 05 01020 00 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

12000,0 19222,3 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

12000,0 19222,3 

182   1 05 01050 01 0000 110 

  

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

 

 0,008 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 1917,1 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 1917,1 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2201,0 1915,7 

182    1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

 1,4 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

1083,0 755,7 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

1083,0 755,7 

000    1 11 00000 00 0000 000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2957,8 6997,7 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного  

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

2957,8 6997,7 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения , а также 

средства от продажи права на заключения договоров 

аренды указанных земельных участков 

  



830  1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

2957,8 6997,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

550,7 9,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 550,7 9,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

550,7 9,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

550,7 9,0 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1115,0 778,4 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт 

29,0  

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1086,0 778,4 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

1086,0 778,4 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

937,7 500,0 

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

98,3 100,0 

824  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

 160,0 

859  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

40,0 8,5 

859  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные 

статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

10,0  

985  1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)неустойки (штрафа,пени) за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-

правовой сделки 

 9,9 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  65,9 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  65,9 

985 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

 65,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46199,8 46111,7 



000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

46199,8 46111,7 

000  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

24560,8 24560,8 

985  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

24560,8 24560,8 

000  2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 24560,8 24560,8 

985  2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

24560,8 24560,8 

000  2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

21639,0 21550,9 

000   2 02 03024 00 0000 151  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

17187,4 17111,5 

985  2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

17187,4 17111,5 

985   2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1549,7 1543,9 

985   2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

6,9 6,9 

985   2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 

15630,8 15560,7 

000   2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4451,6 4439,4 

985   2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4451,6 4439,4 

985   2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

2328,1 2328,1 

985   2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2123,5 2111,3 

 Итого: 91057,3 109897,1 

 



              

       

                                                                                                      Приложение № 2 

к Решению Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Об исполнении бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 2018 год» 

от 14 мая  2019г.  № 22 

 
 Исполнение Ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за  2018 года 

 
   Код   Сумма на Исполнени

е за 2018 г. 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год  

  ГРБС дела, целевой вида   

   под- статьи рас-   

   раз-  ходов   

   дела     

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 898 0100   1969,8 1961,7 

1.1. Функционирование высшего должностного 898 0102   1175,2 1171,0 

 лица субъекта Российской Федерации и       

 муниципального образования       

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1175,2 1171,0 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1175,2 1171,0 

1.2. Функционирование законодательных 898 0103   702,6 698,7 

 (представительных) органов       

 государственной власти и       

 представительных органов муниципальных       

 образований       

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 898 0103 00200 00021  140,4 140,4 

 совета, осуществляющим свои полномочия на       

 непостоянной основе, расходов в связи с       

 осуществлением ими своих мандатов       

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 140,4 140,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 898 0103 00200 00022  562,2 558,3 

 муниципального образования       

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 552,5 549,6 



1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 8,7 7,7 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 1,0 1,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 

 

898 0113    92,0 92,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

898 0113 09200 00441  92,0 92,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 92,0 92,0 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     91510,2 91111,6 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 985 0100   19289,2 19161,4 

2.1. Функционирование Правительства 985 0104   12901,8 12893,9 

 Российской Федерации, высших       

 исполнительных органов государственной       

 власти субъектов Российской Федерации,       

 местных администраций       

2.1.1. Глава местной администрации (исполнительно- 985 0104 00200 00031  1175,2 1174,1 

 распорядительного органа муниципального       

 образования)       

2.1.1.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1175,2 1174,1 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 00200 00032  10170,0 10168,9 

2.1.2.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 8349,6 8348,9 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1766,4 1766,2 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 54,0 53,8 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству  за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1549,7 1544,0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1448,5 1443,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 101,2 100,5 



2.1.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 09200 G0100  6,9 6,9 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 09200 G0100 200   

2.2. Резервные фонды 985 0111   20,0  

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0  

2.2.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0  

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    6367,4 6267,5 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  86,0 85,7 

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00071 200 86,0 85,7 

2.3.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

985 0113 09300 00460  6281,4 6181,8 

2.3.5.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 4035,6 4034,7 

2.3.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 2244,8 2146,1 

2.3.5.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09300 00460 800 1,0 1,0 

 Национальная экономика 985 0400   7401,1 7400,7 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   586,7 586,6 

2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  586,7 586,6 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 586,7 586,6 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   6799,4 6799,1 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  6799,4 6799,1 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 6799,4 6799,1 

2.6. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

985 0412   15,0 15,0 

2.6.1. Мероприятия по содействию развитию малого 

бизнеса на территории МО 

985 0412 34500 00121  15,0 15,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0412 34500 00121 200 15,0 15,0 



 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   42828,3 42697,2 

2.7. Благоустройство 985 0503   42828,3 42697,2 

2.7.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  3411,5 3411,3 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 3411,5 3411,3 

2.7.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  324,3 324,0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 324,3 324,0 

2.7.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 00133  48,8 48,7 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00133 200 48,8 48,7 

2.7.4. Организация дополнительных парковочных мест 

на дворовых территориях 

985 0503 60000 00134  298,4 298,3 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00134 200 298,4 298,3 

2.7.5. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

985 0503 60000 00135  261,2 202,2 

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 261,2 202,2 

2.7.6. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  88,8 88,8 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 88,8 88,8 

2.7.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  40,3 40,2 

2.7.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 40,3 40,2 

2.7.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения,  в том числе 

организация работ  

по компенсационному озеленению 

985 0503 60000 00151  2280,7 2280,4 

2.7.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2280,7 2280,4 



2.7.9. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального  

озеленения 

985 0503 60000 00152  81,3 81,2 

2.7.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00152 200 81,3 81,2 

2.7.10. Проведение паспортизации территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения на территории муниципального 

образования, включая проведение учета 

зеленых насаждений и иных элементов 

благоустройства 

985 0503 60000 00153  197,0 197,0 

2.7.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00153 200 197,0 197,0 

2.7.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  4370,9 4370,5 

2.7.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 4370,9 4370,5 

2.7.12. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  887,5 887,3 

2.7.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 887,5 887,3 

2.7.13. Содержание и благоустройство, 

обеспечениесохранности и восстановление 

 мест погребенияи воинских захоронений,  

мемориальных сооружений и объектов,  

увековечивающих память погибших 

985 0503 60000 00163  22,0 22,0 

2.7.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 22,0 22,0 

2.7.14. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  14884,8 14884,6 

2.7.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 14875,8 14875,6 

2.7.15.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00164 800 9,0 9,0 

2.7.15. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  15630,8 15560,7 

2.7.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 15630,8 15560,7 

 Охрана окружающей среды 985 0600   117,0 117,0 

2.8. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   117,0 117,0 



2.8.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

985 0605 41000 00171  117,0 117,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0605 41000 00171 200 117,0 117,0 

 Образование 985 0700   4236,0 4235,5 

2.9. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   186,0 185,7 

2.9.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  186,0 185,7 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 186,0 185,7 

2.10. Молодежная политика  985 0707   4050,0 4049,8 

2.10.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

985 0707 43100 00191  459,8 459,7 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00191 200 459,8 459,7 

2.10.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

985 0707 43100 00192  2092,2 2092,2 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00192 200 2092,2 2092,2 

2.10.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории 

МО 

985 0707 43100 00193  283,9 283,9 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00193 200 283,9 283,9 

2.10.4. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории МО 

985 0707 43100 00194  194,1 194,0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00194 200 194,1 194,0 

2.10.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0707 09300 00460  1020,0 1020,0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00460 200 1020,0 1020,0 

 Культура, кинематография 985 0800   8425,2 8351,5 



2.11. Культура 985 0801   8425,2 8351,5 

2.11.1. Организация местных и участие в организации 

проведении городских  

праздничных и иных зрелищных  

мероприятий 

985 0801 45000 00201  3588,7 3588,7 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 3588,7 3588,7 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  4836,5 4762,8 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 4836,5 4762,8 

 Социальная политика 985 1000   4937,3 4925,1 

2.12. Социальное обеспечение населения 985 1003   485,7 485,7 

2.12.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  485,7 485,7 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 485,7 485,7 

2.13. Охрана семьи и детства 985 1004   4451,6 4439,4 

2.13.1. Расходы на исполнение  государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2328,1 2328,1 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 2328,1 2328,1 

2.13.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям  

985 1004 51100 G0870  2123,5 2111,3 

2.13.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0870 300 2123,5 2111,3 

 Физическая культура и спорт 985 1100   3457,5 3457,0 

2.14. Массовый спорт 985 1102   3457,5 3457,0 

2.14.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 1102 09300 00460  3457,5 3457,0 

2.14.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1102 09300 00460 200 3457,5 3457,0 

 Средства массовой информации 985 1200   818,6 766,2 

2.15. Периодическая печать и издательства 985 1202   818,6 766,2 

2.15.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

985 1202 09300 00460  818,6 766,2 



        

                       Приложение № 3 

к Решению Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Об исполнении бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 2018 год» 

от 14 мая  2019г.  № 22 

 

Исполнение по расходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 2018 по разделам и подразделам 

классификации расходов 
 

Наименование статей 

 
Код раздела, 

 подраздела 

 

Сумма на 2018 год 

(тыс.руб) 

 

Исполнение за   

2018 год,  

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100 21259,0 21123,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 1175,2 1171,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 702,6 698,7 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, 
 высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 12901,8 12893,9 

Резервные фонды 0111 20,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 6459,4 6359,5 

Национальная экономика 0400 7401,1 7400,7 

Общеэкономические вопросы 0401 586,7 586,6 

Дорожное хозяйство 0409 6799,4 6799,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15,0 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42828,3 42697,2 

Благоустройство 0503 42828,3 42697,2 

Охрана окружающей среды 0600 117,0 117,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0605 117,0 117,0 

Образование 

 

0700 

 

4236,0 4235,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 186,0 185,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 4050,0 4049,8 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

2.15.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1202 09300 00460 200 818,6 766,2 

 Итого:     93480,0 93073,3 



Культура, кинематография 0800 8425,2 8351,5 

Культура 0801 8425,2 8351,5 

Социальная политика 1000 4937,3 4925,1 

Социальное обеспечение населения 1003 485,7 485,7 

Охрана семьи и детства 1004 4451,6 4439,4 

Физическая культура и спорт 1100 3457,5 3457,0 

Массовый спорт 1102 3457,5 3457,0 

Средства массовой информации 1200 818,6 766,2 

Периодическая печать и издательства 1202 818,6 766,2 

Итого расходов  93480,0 93073,3 

 

 

        Приложение № 4 

к Решению Муниципального совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Об исполнении бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 2018 год» 

от  14  мая  2019г.  № 22 

 
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна за  2018 года по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
 

Код Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма на 

2018 год, 

тыс.руб. 

 

Исполнение за 

2018 г., тыс.руб. 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

2422,7 -16823,8 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

2422,7 -16823,8 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

 

-91057,3 -111898,5 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

93480,0 95074,7 

 

 

  

                                                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

  от 14 мая 2019 года                                                                                                                 № 23 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

  



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями 

Решением МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от 

05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. №14  (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

2. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями 

Решением МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от 

05 марта 2019 г. № 05,  от 09 апреля 2019 г. №14(Приложение № 2 к настоящему Решению). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-

финансовой комиссии Суботу В.М. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 
Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков 
 

                                                                                                      Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна "О 

внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2019 год"  

от  14 мая 2019 г.  № 23 

 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

   Код  Код Сумма на 

Номер Наименование Код ГРБС раздела,  вида 

расходов 

2019 год 

   подраздел

а 
Код целевой  

статьи 

  

       

       

       

 Национальная экономика 985 0400   30,0 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   30,0 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  30,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 30,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -30,0 

2.8. Благоустройство 985 0503   -30,0 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  171,0 



2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 171,0 

2.8.4. Организация дополнительных парковочных мест 

на дворовых территориях 

985 0503 60000 00134  -112,0 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00134 200 -112,0 

2.8.9. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  -89,0 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 -89,0 

 Итого:     0 

         

                                                                                                     Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  

бюджет Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2019 год"   от 14  мая 2019 г.  № 23 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

  Код Код Код Сумма на 

Номер Наименование раздела, 

подраздела 

целевой статьи вида 

расходов 

2019 год 

      

      

2. Национальная экономика 0400   30,0 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   30,0 

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  30,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 30,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -30,0 

4.1. Благоустройство 0503   -30,0 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  171,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 171,0 

4.1.4. Организация дополнительных парковочных мест на 

дворовых территориях 

0503 60000 00134  -112,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00134 200 -112,0 

4.1.9. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  -89,0 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 -89,0 

 Итого:    0 

  



       

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 14 мая 2019 года                                                                                                      № 26 

 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 14.11.2017 №76 «О ведении Реестра муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 

Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в форму Реестра муниципального имущества Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденную решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.11.2017 №76 

«О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – Реестр муниципального 

имущества): 

1.1. Раздел I Реестра муниципального имущества изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Раздел II Реестра муниципального имущества изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

  

consultantplus://offline/ref=847C080932888DB8DD4E439336BD871B64CCF07DFEFC360372BC46602BCA70C1B5D66EC8B0P028K


 

 

 

19 
 

 

Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок 

Стрельна 

от «___» _____________ 2019 

№_______ 

 

 

 

Раздел I. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна 

от «___» _____________ 2019 №_______ 

 

 

Раздел II. Сведения о муниципальном движимом имуществе 

 
№ 

п/п 
Наим

енова

ние 

движи

мого 

имущ

ества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества 

и 

начисленно

й 

амортизаци

и (износе) 

 

Дата и 

реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновени

я права 

муниципальн

ой 

собственност

и на 

движимое 

имущество 

  

Дата и  

реквизиты 

документов - 

оснований 

прекращения 

права 

муниципально

й 

собственности 

на движимое 

имущество 

основание 

прекращения 

права 

собственности 

на движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

№ 

п/

п 

Наим

енова
ние 

недви

жимо
го 

имущ

ества 

Адре

с 
(мес

топо

ложе
ние) 

недв

ижи
мого 

иму

щест

ва 

 

Кадастр

овый 
номер 

муници

пальног
о 

недвиж

имого 
имущес

тва 

Площадь, 

протяженнос

ть и (или) 

иные 

параметры, 

характеризу

ющие 

физические 

свойства 

недвижимог

о имущества 

 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

 

Сведения о 

кадастрово

й 

стоимости 

недвижим

ого 

имущества 

 

Даты и 

реквизиты 

документо

в - 

оснований 

возникнов

ения права 

муниципал

ьной 

собственн

ости на 

движимое 

имуществ 

Даты и 

реквизиты 

документо

в - 

оснований 

прекращен

ии права 

муниципал

ьной 

собственн

ости на 

движимое 

имущество 

Сведения о 

правообла
дателе 

муниципал

ьного 
движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

недвижимого 
имущества ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 
даты их возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           



 

 

 

20 
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 14 мая 2019 года                                                                                                                  № 27 

 

 

Об утверждении Порядка проведения регионального дня приема граждан Российской 

Федерации органами местного самоуправления Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  
 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

4. Утвердить Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской 

Федерации органами местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия   

председателя Муниципального Совета                                         В.Н. Беленков 



 

 

 

21 
 

 

  

Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

от  14  мая  2019   № 27  

 

 

ПОРЯДОК 

проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации органами 

местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна  

 

 

1. Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации 

органами местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна (далее - Порядок) разработан в целях реализации прав граждан 

Российской Федерации (далее - граждане) на получение ответов по существу поставленных 

вопросов при личных обращениях в органы местного самоуправления Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – органы местного 

самоупарвлоения), в компетенцию которых входит решение поставленных в обращениях 

вопросов. 

2. Порядок разработан в соответствии с Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом  

от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», иными федеральными законами, Законом Санкт-

Петербурга от 28.03.2018 № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской 

Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 18.07.2018 № 575 «Об утверждении 

Порядка проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации 

исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга». 

3. Региональный день приема граждан, приуроченный к Дню города - Дню основания 

Санкт-Петербурга, проводится ежегодно в третий понедельник мая с 12 часов 00 минут до 20 

часов 00 минут в целях обеспечения возможности реализации гражданином, в том числе 

осуществляющим трудовую деятельность в день проведения регионального дня приема граждан, 

права на личное обращение. 

4. Региональный день приема проводится Главой муниципального образования,  

Главой местной администрации (далее – руководители органов местного самоуправления). 

5. Организационно-методическое обеспечение проведения регионального дня приема 

граждан руководителями органов местного самоуправления и уполномоченными ими лицами 

осуществляет Местная администрация Муниципального  образования поселок Стрельна. 

6. При подготовке и проведении регионального дня приема граждан руководители 

органов местного самоуправления и уполномоченные ими лица в своей деятельности 

руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 

законами Санкт-Петербурга, нормативными правовыми актами исполнительных органов и 

иными правовыми актами исполнительных органов, муниципальными правовыми актами, 

регулирующими порядок работы с обращениями граждан 

7.  Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна: 

7.1. Не позднее чем за две недели до даты проведения регионального дня приема граждан 

проводит проверку и актуализацию сведений об органах местного самоуправления и 

уполномоченных на проведение регионального дня приема граждан лицах в электронном 

consultantplus://offline/ref=1DF8018907C7BF0C3000B3B69CF9CF89E1E10A6E1B82CF13169438CA869E9E5279550A05F63E9AC3A2F2719A89y1y0L
consultantplus://offline/ref=1DF8018907C7BF0C3000B2BC9CF9CF89E1E90B6F1C83CF13169438CA869E9E526B555209F73C84C1AFE727CBCC4C035DEE9A44300D32A633y4y4L
consultantplus://offline/ref=1DF8018907C7BF0C3000B3B69CF9CF89E1E10B6E11D1981147C136CF8ECEC4427D1C5E0AE93C80DDA4EC72y9y3L


 

 

 

22 
 

 

справочнике на портале сетевого справочного телефонного узла органов государственной власти 

и органов местного самоуправления Российской Федерации. 

7.2. Не позднее чем за две недели до даты проведения регионального дня приема граждан 

размещает информацию о его проведении через средства массовой информации, на официальном 

сайте Муниципального образования поселок Стрельна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-strelna.ru), а также на информационных 

стендах, расположенных на территории Муниципального образования поселок Стрельна, на 

информационных стендах в помещениях (зданиях), занимаемых органами местного 

самоуправления. 

8. Личный прием граждан руководителями органов местного самоуправления и 

уполномоченными ими лицами (далее - личный прием) проводится по вопросам, отнесенным к 

компетенции органов местного самоуправления. 

9. Личный прием  проводится по адресу: Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-

Петербургское шоссе, д.69, литер А. 

10. Личный прием осуществляется в помещениях: 

10.1. Обеспечивающих доступность для граждан с ограниченными физическими 

возможностями, общественную и пожарную безопасность, недопущение разглашения сведений, 

содержащихся в устных обращениях, а также отвечающих санитарно-эпидемиологическим 

требованиям. 

10.2. Оборудованных при необходимости автоматизированными рабочими местами со 

специальным программным обеспечением по проведению личного приема и приема в режиме 

видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи (далее - прием в режиме 

связи). 

11. Личный прием граждан Главой Муниципального образования и уполномоченными им 

лицами осуществляется на основании предварительной записи по телефону (812) 421-43-03 либо 

по адресу электронной почты:  msovet@mo-strelna.ru. 

Личный прием граждан Главой местной администрации и уполномоченными им лицами 

осуществляется на основании предварительной записи по телефону (812) 421-39-88 либо по 

адресу электронной почты:  info@mo-strelna.ru. 

12.  Для осуществления предварительной записи гражданам необходимо сообщить 

следующие сведения: 
а) фамилия, имя, отчество (при наличии); 
б)  вопросы, для решения которых гражданин желает записаться на личный прием; 
в) адрес места жительства и контактный телефон для связи. 
В случае непредставления  указанных выше сведений гражданину может быть отказано в записи на 

личный прием с разъяснением причин отказа. 
13. Право на личный прием в первоочередном порядке имеют следующие категории граждан: 

1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, 

Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена 

Трудовой Славы; 

2) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, 

бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; 

3) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, 

усыновителей, опекун или попечитель) по вопросам, касающимся интересов инвалидов, 

представителями которых они являются; 

4) члены многодетных семей; 

5) беременные женщины; 

6) граждане, пришедшие на личный прием с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет 

включительно; 

7) лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Санкт-Петербурга»; 

mailto:info@mo-strelna.ru


 

 

 

23 
 

 

8) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей; 

9) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС. 

10) граждане, удостоенные звания «Почетный житель Стрельны». 

В случае если право на личный прием в первоочередном порядке в соответствии с 

настоящим пунктом одновременно имеют два и более гражданина, прием указанных граждан 

проводится в порядке их явки на личный прием. 

14. В целях обеспечения получения гражданами ответов по существу поставленных 

вопросов при личных обращениях в органы местного самоуправления Муниципального 

образования поселок Стрельна, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных 

обращениях вопросов, руководители органов местного самоуправления и уполномоченные ими 

лица, осуществляющие личный прием: 

14.1. Заносят содержание устных обращений и информацию о результатах рассмотрения в 

карточки личных приемов граждан. 

14.2. Принимают с занесением в карточки личных приемов граждан по каждому устному 

обращению одно из следующих решений: 

о предоставлении гражданину устного ответа в ходе личного приема по существу 

поставленных в устном обращении вопросов в случае, если изложенные в устном обращении 

факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, при 

согласии гражданина и с занесением в карточку личного приема гражданина содержания устного 

ответа, данного в ходе личного приема по существу поставленных в устном обращении вопросов; 

о предоставлении гражданину устного ответа в ходе личного приема по существу 

поставленных в устном обращении вопросов с последующим направлением письменного ответа 

по существу поставленных в устном обращении вопросов в случае, если изложенные в устном 

обращении факты или обстоятельства не являются очевидными или требуют дополнительной 

проверки или при отсутствии согласия гражданина на предоставление гражданину устного ответа 

в ходе личного приема; 

об обеспечении приема в режиме связи гражданина иными уполномоченными лицами, 

осуществляющими прием, в случае, если устные обращения содержат вопросы, решение которых 

не входит в компетенцию исполнительных органов; 

о проведении отложенного приема с последующим направлением в течение трех рабочих 

дней письменного ответа гражданину о дате и времени проведения его приема в режиме связи 

уполномоченным лицом соответствующего органа местного самоуправления, в компетенцию 

которого входит решение вопросов, поставленных в устном обращении; 

об отказе от приема в режиме связи с органом государственной власти Санкт-Петербурга и 

органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга, в компетенцию которых не входит решение вопросов, поставленных в устном 

обращения гражданина на личном приеме. 

10. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в 

компетенцию органа местного самоуправления Муниципального образования поселок Стрельна, 

гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться. 

11. По результатам проведения регионального дня приема граждан составляются итоговые 

сводные отчеты. 

12. В течение 30 дней после проведения регионального дня приема граждан органы 

местного самоуправления Муниципального образования поселок Стрельна представляют в 

Управление по работе с обращениями граждан Администрации Губернатора Санкт-Петербурга 

итоговый отчет о результатах проведения регионального дня приема граждан, содержащий 

анализ в сравнении с аналогичным периодом прошлого года: 



 

 

 

24 
 

 

количества граждан, принятых на личном приеме; 

количества письменных обращений, принятых в ходе личного приема; 

количества граждан, принятых при приеме в режиме связи; 

вопросов, изложенных в указанных обращениях граждан в соответствии с Типовым 

общероссийским тематическим классификатором обращений граждан, организаций и 

общественных объединений, и принятых мер по обеспечению прав и законных интересов 

граждан, в том числе с учетом результатов рассмотрения обращений: «поддержано» («приняты 

меры»), «разъяснено», «не поддержано». 

 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 14 мая 2019 года                                                                                                                  № 28 

 

 

Об утверждении Положения об осуществлении экологического просвещения, а также 

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами   
 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

7. Утвердить Положение об осуществлении экологического просвещения, а также 

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами  (далее – Положение), согласно Приложению 

1 к настоящему решению. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

  



 

 

 

25 
 

 

Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

от 14 мая  2019  № 28  

 

 

Положение  

об осуществлении экологического просвещения, а также организации экологического 

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

 

 
Настоящее Положение об осуществлении экологического просвещения, а также 

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами  (далее – Положение), в соответствии с 

действующим законодательством, определяет правовые и организационные основы исполнения 

вопроса местного значения «осуществление экологического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами» (далее – вопрос местного значения). 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Реализация вопроса местного значения находится в ведении Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна.  Местная администрация 

Муниципального образования поселок Стрельна вправе передать полномочия по реализации 

вопроса местного значения подведомственному муниципальному казенному учреждению. 

1.2. Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного 

значения, осуществляется за счет средств бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна (далее – местный бюджет). 

1.3. Ведомственные целевые программы, направленные на реализацию вопроса 

местного значения, формируются и утверждаются в порядке, установленном правовым актом 

Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

 

2. Мероприятия по реализации вопроса местного значения 

 

2.1. Реализации вопроса местного значения осуществляется путем проведения следующих 

мероприятий на территории Муниципального образования поселок Стрельна: 

-  информирование населения о законодательстве в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами путем размещения информации в средствах массовой информации, на 

официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разработка, изготовление и распространение памяток, листовок, методических пособий и 

других информационных тематических материалов по вопросам обращения с твердыми 

коммунальными отходами; 

- приобретение учебно-наглядных пособий, видеофильмов с целью осуществления 

экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами; 

- проведение тематических мероприятий в сфере осуществления экологического 

просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами (экологические акции, 

тематические и практические обучающие занятия, семинары, «круглые столы» и другие); 

- иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения. 

 



 

 

 

26 
 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Контроль за исполнением полномочий по реализации вопроса местного значения 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

Санкт-Петербурга и Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна 

 

 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  от 14 мая  2019 г.                                                                                                          № 30                                                                                                

О прекращении полномочий депутата муниципального 

Совета муниципального    образования поселок 

Стрельна    5-го созыва по 5-му избирательному округу 

Лукашенко Н.Ф. 

 

 

Рассмотрев заявление депутата Муниципального Совета муниципального образования 

поселок Стрельна 5-го созыва по 5-му избирательному округу Лукашенко Наталии Федоровны 

об отставке по собственному желанию Муниципальный Совет муниципального образования 

поселок Стрельна  

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. В соответствии с Уставом муниципального образования поселок Стрельна и на 

основании личного заявления Лукашенко Наталии Федоровны считать полномочия 

депутата Муниципального Совета муниципального образования поселок Стрельна 5-

го созыва по 5-му избирательному округу прекращенными. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 
3. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета                                                                                       В.Н. Беленков 

 

                                                                                                                         

 
 

  



 

 

 

27 
 

 

подготовлено с использованием материалов прокуратуры Петродворцового района 
 

ПРОКУРАТУРА 

РАЗЪЯСНЯЕТ 
 

 

             

 
  

 

Как оформить договор купли-продажи жилья  

с использованием материнского капитала 

 
 

Материнский (семейный) капитал — это одна из мер государственной 

поддержки семей с несколькими детьми. Его можно использовать, в том числе 

для улучшения жилищных условий, в частности на покупку жилья.  

Договор купли-продажи жилья с использованием средств материнского 

капитала должен быть заключен в письменной форме и подписан всеми 

сторонами. Несоблюдение этих условий договора влечет его 

недействительность. При этом обязательного нотариального удостоверения 

такой договор не требует, вместе с тем, есть исключения, касающиеся 

совершения: 

- сделки по отчуждению недвижимости, принадлежащей 

несовершеннолетнему или признанному ограниченно дееспособным 

гражданину; 

- сделки по отчуждению или договоры ипотеки долей в праве общей 

собственности на недвижимость, в том числе при отчуждении или ипотеке 

всеми участниками долевой собственности своих долей по одной сделке; 

Жилье, приобретаемое с использованием средств материнского капитала, 

должно быть оформлено в общую собственность родителей и детей (в том 

числе первого, второго, третьего ребенка и последующих детей) с 

определением размера долей по соглашению. 

Действующее законодательство не содержит требований по определению 

размера доли в праве собственности на жилое помещение, приобретенное с 

использованием материнского капитала, вместе с тем, судебная практика 

исходит из равенства долей родителей и детей на средства материнского 

капитала, потраченные на приобретение жилья. При этом в соглашении 

размер долей детей может быть увеличен. Если соглашением предполагается 

уменьшение доли несовершеннолетнего, потребуется предварительное 

разрешение органа опеки и попечительства. 

Несоблюдение интересов детей при покупке жилья на средства 

материнского капитала является основанием для вмешательства органов 

прокуратуры, в том числе путем принятия мер гражданско-правового 

характера. 
 



 

 

 

28 
 

 

 

Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 500 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати:19.05.2019 г. в 17.43 

Выход в свет — 20.05.2019 г. в 12.28 

Заказ № 0042                                      0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

